
Verksamhets-
och ekonomisk

berättelse
2018



Verksamhetsberättelse 2018

Avgiven av Föreningen HjärtLung Ystad-Sjöbo-Skurup  
lokalförening av Riksförbundet HjärtLung Stockholm.
Årsmötet ägde rum 26 februari 2018

Styrelse
Styrelsen har haft följande sammansättning:

ordförande Ronny Nielsen Ystad
vise ordförande Anitha Andersson Ystad
kassör Rune Mårtensson Rydsgård
sekreterare Christina Nilsson Hörby
ledamöter Agne Persson Ystad
 Bo Andersson Skivarp
 Kjell-Arne Jönsson Rydsgård
 May-Britt Vesanto Ystad
 Arne Silfver Lövestad

ersättare Sandy Heinmark Skivarp
 Kerstin Jacobson Ystad
 Ulf Johansson Ystad
Revisorer: 
 Erland Grauers Ystad
 Sven W Nilsson Ystad
ersättare Rolf Tenggren Ystad

Valberedningen:
ordförande Siv Lindskog Skurup
ersättare Iréne Winqvist Skurup

Studieorganisatör (SO)
ordinarie  Bo Andersson  Skivarp
ersättare  vakant

Redaktion På Gång
redaktör  Torsten Bengtsson Ystad
   Börje Jönsson  Ystad

Hemsidan
ansvarig  Börje Jönsson  Ystad

EVO-ombud
lunga   Rune Nissen  Ystad
   Iréne Winqvist  Skurup
hjärta   Agne Persson  Ystad
   Birgitta Selegran Ystad

Komunkontakt
   Siv Lindskog  Skurup
   Karin Persson  Ystad

Marknadsföringsgrupp
   Karin Persson  Ystad
   Ronny Nielsen  Ystad 

Kansliet
   Birgitta Lundgren Ystad



Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträde, 
styrelsemötet är välbesökt. Årsmötet hölls den 25/2 
2018. Föreningen har en medlemstidning På Gång med 
löpande information, På Gång, som ges ut med fyra 
nummer per år. 

Under 2018 hade föreningen 30 års jubileum vilket 
firades med en mindre sammankomst samt artikel i På 
Gång. Inför jubileet städades lokalen och golven ren-
gjordes detta av styrelsen. Likaså gjordes en ny layout 
för inventarierna för att få bättre plats och lättare att 
komma runt i lokalen speciellt för de som behöver 
hjälpmedel.

Föreningen har en aktiv webbsida som är mycket upp-
skattad. Kansliet bemannas av en kanslist.

Föreningens ekonomi är stabil och ger ett litet över-
skott. Denna kommenteras på annan sida i verksam-
hetsberättelsen. 

Verksamheten har utvecklats enligt plan.
Föreningen representerades av Ronny Nielsen och Agne 
Persson vid Länsföreningens årsmöte, i Höör den 17/3. 
Samt likaså på Ordförandedialogen också i Höör, den 
27/4 och den 14/9.

Referensgruppen hade träff den 20 mars.
Resegruppen har lämnat flera olika förslag till resor/
utflykter, men har svårt att fylla platserna i bussarna då 
det erbjuds så många andra förslag på resor från andra 
olika likartade föreningar. Här behöver vi alla tänka på 
nya alternativ, kanske någon form av samarbete, som 
kan gagna alla medlemmar.

Aktivitetsledarna har haft sammankomst, denna 
är viktig för sammanhållning av ledarna.
Kräftfest hölls de 1/9 2017 där var och en betalade för 
sig.  Samt Julfest för styrelsen, som tack för arbetet 
under det gånga året som föreningen bjöd in till, 26/11. 
Båda välbesökta arrangemang.

Information till nya medlemmar hölls i våra lokaler, 
22/4, med introduktionsföredrag av Bo Andersson, vid 
dessa tillfällen var ett 10 tal nya medlemmar anmälda.

Vi var representerade på Ystad Kommuns föreningsdag 
”Fritidens Dag” den 2/9, med en liten monter. 

Samverkan med ABF har utvecklats ytterligare under 
året, vilket gynnar förening ekonomiskt.

Inventering av föreningens inventarier har skett under 
året.

Sjöbogruppen ansvarade för ett mycket uppskattat 
arrangemang, ”Grodkonsert” i Vressel. Tipsrunda vid 
Svaneholm anordnades av Siv Lindskog.

Bellmandagen genomfördes i Norra Promenaden. 

Lotterigruppen har sålt lotter vilket ger fören-
ingen viktiga extra intäkter.
Lucia firades på vanligt sätt med öppet hus i förenings-
lokalen. 

Föreningen har haft ett antal fysiska aktiviteter tex; vat-
tengympa och hjärtsviktsgympa och golvgympa samt 
bowling och boule. Specifikation på annan sida.

Marknadsföring
Detta är ett huvudproblem för oss och har så varit ett 
par år. Bakgrunden kan vara att det bl.a. inte funnits 
budget för några löpande externa satsningar. Planerade 
aktiviteter har skett i styrelsen. Under året har besök 
skett på Apoteken i Ystad och Skurup. Likaså hade vi 
en halvsides annons i Ystads Allehanda inför vårt 30 års 
jubileum. Annonsen betalades av stipendie från Ystads 
Allehanda. Det blev en mycket iögonfallande annons!

Årets hjärtevän 2018
HjärtLungs största utmärkelse tilldelades i år två perso-
ner, eftersom det inte gick att ”dela” på dem!

Två ”Hjärtevänner” utsågs, det blev Kaj Hansson och 
Birger Persson som fick erhålla diplom och pris. Ett 
mycket uppskattat val!

Luciadagen firades på sedvanligt sätt.

Alla Hjärtans dag firades i vår lokal.

Vår medlemstidning På Gång
Utgavs med 4 nummer.
Redaktörer har varit Torsten Bengtsson och Börje Jöns-
son.

Websidan
Vår webbsida är föreningens ansikte utåt. På Webbsi-
dan finner medlemmarna den information som behövs 
för att vara aktiv i föreningen. Här kan man också läsa 
medlemstidningen På Gång.

Händelser under året 2018



EKONOMI 2018

Så kan vi då lägga ännu ett år bakom oss. Ekonomiskt 
har det gått bra för föreningen med ett i slutändan po-
sitivt resultat. När jag summerar räkenskaperna har vi 
för 2018 ett överskott på drygt 20.000 kronor – pengar 
som känns tryggt att börja det nya året med. Som fram-
går av balansrapportens tillgångssida förfogar vi över 
233.966,92 per 2018-12-31. Övriga tillgångar (kopiato-
rer, datorer och övrig inredning) är tillfullo betalt och 
har inte räknats med i rapporten.

Ett par större investeringar gjordes under året. Datorn 
på kansliet krånglade och någon renovering eller upp-
datering bedömdes inte löna sig. Ny utrustning kostade 
drygt 13.000 kronor. Vidare har vi köpt in nya dockor 
för undervisning och träning till Hjärt-Lungräddning 
(HLR). Två supermoderna dockor till en kostnad av 
sammanlagt 37.000 kronor. Specifikt till detta än-
damål sökte och tilldelades vi bidrag på hela 35.000 
kronor från Sparbanken Skåne/Sparbanksstiftelsen 
Färs&Frosta. Således kostade denna investering endast 
2.000 kronor för föreningen. Vi riktar ett stort Tack 
till banken för bidraget! Tack också till HLR-ansvarige 
Stina som skötte kontakterna och ansökan till banken! 
Nu hoppas vi bara att medlemmar och övriga intres-
serade anmäler sig för utbildning i HLR! Nämnas kan 
också att vi är i skriande behov av fler instruktörer. 

Anmäl dig som HLR-instruktör. Föreningen svarar för 
utbildningen. Någon ekonomisk ersättning utgår inte, 
men väl en trevlig gemenskap och tillfredsställelsen av 
att ha bidragit med en viktig sak!

Precis som tidigare år är det gymnastikavgifter (vi har 
många olika grupper igång), medlemsavgifter och kom-
munala bidrag som utgör de största intäktskällorna. Vi 
ska heller inte förakta alla pengar som kommer in från 
lottförsäljningen, främst Sverigelotter. Vidare redovisar 
vi inkomster från HLR och från sånggruppen!

På kostnadssidan är det som alltid personal och lokal 
som ligger högst.

En budget har upprättats för 2019, och enligt den kom-
mer vi också i år att redovisa ett litet överskott. Återstår 
att se vilka överraskningar som väntar runt hörnet. Vi är 
dock inte en vinstdrivande verksamhet utan pengarna 
som kommer in ska komma våra medlemmar tillgodo. 
Ett litet överskott är ändå tryggt att ha att falla tillbaka 
på när något oförutsett inträffar!

Ystad i januari 2019

Rune Mårtensson, kassör

Medlemsstatistik 2018-12-31

Antal medlemmar 572
Varav kvinnor  317
Varav män  255
Huvudmedlem 447
Familjemedllem 125

HLR
Stipendier, 2017 och 2018, på totalt 35,000:-, från 
Färs och Frosta stiftelse, gjorde att vi kunde datera 
upp våra övningsdockor inklusive IT anslutningar. 
Vi är nu väl rustade för våra uppdrag i HLR.
HLR gruppen är inne i en omorganisation och här 
behövs krafttag för att åter bli den resursen man var 
tidigare. Fler instruktörer behövs för efterfrågan på 
våra tjänster är stor. De som i dag utbildar i HLR gör 
ett utomordentligt arbete, Men belastningen vilar på 
för få personer. 













Sammanfattning av verksamhetsberättelsen

Föreningen har haft en aktiv verksamhet trots avsägningar pga olika orsaker.

Våra fysiska och sociala aktiviteter har varit välbesökta och gjort att även nya grupper har bildats, med försiktig 
uppstart. Styrelsemöten har haft hög närvaro likaså andra lokala arrangemang och föredrag. HLR verksamheten är 
inne i en svacka och fler instruktörer behövs för att avlasta befintliga. Detta blir en stor fråga under 2019 och måste 
lösas snarast. Rekrytering av fler ledare behövs också likaså att vi blir fler medlemmar.

Det finns många som arbetar aktivt för föreningen och de skall ha ett stort tack! Våra lotteriförsäljare skall också ha 
en eloge för sin lotteriförsäljning som ger föreningen ett bra tillskott till vår kassa. 

Föreningen erhöll bidrag i form av stipendium från banken Färs och Frosta i år 20.000:- och förra gången (2017) 
15.000:-, pengarna investerades i HLR utrustning. Vi fick även ett stipendium från Ystads Allehanda på 29.000:-, 
att användas för annonsering i YA, annonsen var införd 2018.
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ordförande
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Bo Andersson
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